Landkreis Wittmund

Der Landrat Schulen, Vergabe, Kultur und Sport 40.1/41.30.04 **Vorlagen-Nr.** 0093/2023

BESCHLUSSVORLAGE

öffentlich

□ Beratungsfolge	Sitzungstermin TOI	>
Haushaltsausschuss	25.09.2023	
Kreisausschuss	28.09.2023	
Kreistag	05.10.2023	

Betreff:

Fördervereinbarung Kunsthalle Emden

Beschlussvorschlag:

1. Alternative

Dem Förderantrag der Kunsthalle Emden für die jährliche Fördersumme in Höhe von 10.000 EUR wird zugestimmt. Die Mittel sind im Haushalt zu veranschlagen. Die beigefügte Fördervereinbarung zur institutionellen Förderung der Stiftung "Henri und Eske Nannen und Schenkung Otto van de Loo" – Kunsthalle Emden wird unterzeichnet.

2. Alternative

Dem Förderantrag der Kunsthalle Emden wird nicht zugestimmt.

Sachverhalt:

Im Sommer 2022 hat die Kunsthalle Emden beim Landkreis Wittmund eine finanzielle Unterstützung in Höhe von jährlich 10.000 EUR beantragt. Dem Förderantrag für diese freiwillige Leistung wurde für das Haushaltsjahr 2023 nicht zugestimmt (siehe Vorlagen Nr. 0102/2022).

Der Kunsthalle Emden wurde jedoch die Möglichkeit gegeben, ihr Wirken und das kulturelle Angebot in der Sitzung des Haushaltsausschusses am 26.06.2023 vorzustellen (Vorlagen Nr. 0068/2023). Dies geschah durch die Vorstandsmitglieder Frau Lisa Felicitas Mattheis, wissenschaftliche Direktorin, und Herrn Michael Kühn, kaufmännischer Direktor. Der Vortrag wurde ohne weiterführende Aussprache vom Ausschuss zur Kenntnis genommen.

Es ist nun erneut über die Förderung der Kunsthalle Emden ab dem Haushaltsjahr 2024 zu entscheiden.

Es wird darauf hingewiesen, dass es sich bei den vorgenannten Aufwendungen/Auszahlungen um eine freiwillige Leistung des Landkreises handelt, die die Eigenmittel für Investitionen reduziert und dadurch letztendlich zu einem höheren Kreditbedarf führt.

0093/2023 Seite 1 von 2

Finanzierung:

1. Gesamtkosten		2. jährliche Folgekosten		3. objektbezogene Einnahmen		
10.000	keine		keine	kei	ne	
€		€	\boxtimes	€	3	
Haushaltsmittel Produktkonto: 2.5.2.01.000.4318010						

Noch zur Verfügung: € stehen nicht zur Verfügung

Vorlage betrifft klimarelevante Maßnahmen: Ja ☐ Nein ☒

Wittmund, den 30.08.2023

Abstimmungsergebnis: **Fraktion** Nein: Enth.: Ja: **Fachausschuss** Ja: Nein: Enth.: Kreisausschuss Ja: Nein: Enth.: Nein: Enth.: **Kreistag** Ja:

gez. Wilken, Peter.

Anlagenverzeichnis:

Entwurf Fördervereinbarung Landkreise

0093/2023 Seite 2 von 2